
旧片野医院と住宅は３年間の改修により誰もが集える「えんがわハウス」になりました。
10月10日の「えんがわカフェ」1周年イベントが台風の接近により延期となりましたが、
下記により行いますのでぜひお越しください。21日にはコンサートも行います。（裏面）

11月14日（土）
9：30～14：00
（天候不順の場合もりはしメールで

開催についてお知らせします）

主催 もりはしコミュニティ協議会

第一回えんがわマルシェとコンサートのご案内

ヤギもいます

お問い合わせ先
コモンズ TEL０２９７‐４４‐４２８１

母屋 保育園 カフェ

①手作り品のフリーマーケット カフェ
②世界の料理・コーヒー・デザート カフェ
③被災地応援商品の展示販売 カフェ
④野菜販売（軽トラ市） 駐車場
⑤なつかしい昭和の金物・雑貨市 庭
⑥メダカすくい 保育園庭
⑦おもちゃ広場 母屋１階
⑧えんがわハウス紹介 母屋2階
建物と日頃の活動の紹介（ハウス完成記念冊子を差し上げます）

⑨たい焼き たい焼きハウス

★もりはしコミュニティ協議会は、5年前の水害
からの復興と自主防災をすすめるために橋本町、
森下町、NPOの3者が連携して設立しました。
★旧片野診療所を誰もが集える場として改装した
のがえんがわカフェです。コロナ感染予防をしつ
つ、飲み物やランチの提供と合わせ定期的にマル
シェや音楽イベントなどを行ってまいります。

★自主防災に関しては、森下・橋本の合同の自主
防災組織を立ち上げます。

★前回の水害の経験を踏まえた地区防災計画の案
も北水海道駅前、えんがわカフェ庁内会館などに
掲示しますのでご覧ください。




